
 
29 октября 2015 года № 228 

 

 Об установке мемориальной доски 

Ждановой Зинаиде Васильевне 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.11.2015 

 

 

В целях увековечивания памяти директора первой музыкальной школы города 

Костромы Ждановой Зинаиды Васильевны, на основании ходатайства 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей города Костромы "Детская музыкальная школа № 1 имени 

М. М.  Ипполитова-Иванова" от 1 октября 2015 года, в соответствии с Положением о 

мемориальных досках и других памятных знаках на территории города Костромы, 

утвержденным решением Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 191, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить мемориальную доску директору первой музыкальной школы 

города Костромы Ждановой Зинаиде Васильевне на фасаде здания жилого дома по 

адресу: город Кострома, проспект Текстильщиков, дом 32. 

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске Ждановой Зинаиде 

Васильевне согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить балансодержателем мемориальной доски, указанной в пункте 1 

настоящего решения, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей города Костромы "Детская музыкальная школа 

№ 1 имени М. М. Ипполитова-Иванова". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 29 октября 2015 года № 228 

 

Текст надписи на мемориальной доске Ждановой Зинаиде Васильевне 

 

В этом доме  

с 1936 по 1965 гг. жила  

ЖДАНОВА 

ЗИНАИДА ВАСИЛЬЕВНА  

 (1886 – 1965) 

видный деятель музыкальной культуры, 

директор первой музыкальной школы 

 города Костромы 

(ныне Детская музыкальная школа № 1 

 имени М. М. Ипполитова-Иванова) 

 

 

 

 

 


